

全国7エリア・18店舗のホテルウィングチェーン・テンザホテルにて「ショップカウンター」導入、 遊休スペースの利用用途の開拓と価値創出をサポート

株式会社COUNTER WORKS(本社:東京都目黒区、代表取締役CEO:三瓶 直樹)が運営する「SHOPCOUNTER (ショップカウンター)」は、株式会社ミナシア(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:下嶋一義)運営のホテルウィングチェーンおよびテンザホテルの全国7エリア・18店舗への導入が決定いたしました。本取り組みを通じて遊休スペースの新たな利用用途の開拓と価値創出、および来街者を増やすスペース活用を支援いたします。

URL: https://shopcounter.jp/selection/55

今後も「SHOPCOUNTER(ショップカウンター」は、業界・業種を問わず様々な事業者と連携や支援を通じて、弊社ミッション「すべての商業不動産をデジタル化し、商いの新たなインフラをつくる」の実現に向けて邁進してまいります。

泊まる、Local、好きになる。





■ SHOPCOUNTER導入の背景

帝国データバンクが調査した20年度(20年4月~21年3月)の宿泊業者の倒産件数(法的整理による倒産、負債1000万円以上)は、前年度比66.7%増の125件となり、2000年度以降の増加率で過去最高を記録。コロナ感染症拡大による国内旅行者や出張者の大幅減少に加え、外国人訪日客(インバウンド)需要の消滅もあり、旅館・ホテル業界にとって厳しい局面を迎えている状況です。そうした中、ホテル内の遊休スペース(受付ロビー内、レストラン会場、宴会場等)を商用空間としてスペース貸出を開始することで客室収入以外の収益創出およびホテル利用者の満足度向上を目指しております。

■ 導入先一覧

https://shopcounter.jp/selection/55

<北海道エリア>

・テンザホテル&スカイスパ・札幌セントラル

<東北エリア>

・テンザホテル・仙台ステーション

<関東エリア>

- ・ホテルウィングインターナショナル プレミアム 渋谷
- ・ホテルウィングインターナショナルセレクト池袋
- ・ホテルウィングインターナショナルセレクト上野・御徒町

<北陸・東海エリア>

- ・ホテルウィングインターナショナルプレミアム金沢駅前
- ・ホテルウィングインターナショナルセレクト名古屋栄

く近畿エリア>

- ・ホテルウィングインターナショナルプレミアム京都三条
- ・ホテルウィングインターナショナル京都四条烏丸
- ・ホテルウィングインターナショナルセレクト大阪梅田
- ・ホテルウィングインターナショナルセレクト東大阪
- ・ホテルウィングインターナショナル姫路
- ・ホテルウィングインターナショナル神戸新長田駅前

<中国・四国エリア>

・ホテルウィングインターナショナル高松

<九州エリア>

- ・ホテルウィングインターナショナルセレクト博多駅前
- ・ホテルウィングインターナショナルセレクト熊本
- ・ホテルウィングインターナショナル熊本八代
- ホテルウィングインターナショナル都城

■ ホテル内スペースの活用事例

実施事例: 朝食提供後のレストラン会場での展示販売(ホテルウィングインターナショナルセレクト博多駅前カフェスペース)



■ カウンターワークスについて

商号:株式会社COUNTER WORKS(カウンターワークス)

所在地:東京都目黒区上目黒1-26-9 中目黒オークラビル6F

代表:代表取締役CEO 三瓶 直樹

事業内容:「SHOPCOUNTER」「SHOPCOUNTER おまかせ出店」「SHOPCOUNTER Enterprise」の企画・開発・運営

資本金:1億円(資本準備金を含む) URL: https://counterworks.co.jp/

■運営サービス

商業スペースを簡単に発見、利用できる日本最大級のオンラインプラットフォーム「SHOPCOUNTER」 https://shopcounter.jp/

ポップアップストアの出店・運営などすべてを1パッケージで提供「SHOPCOUNTER おまかせ出店」 https://shopcounter.jp/omakase

商業施設のオンラインリーシング・クラウド管理システム「SHOPCOUNTER Enterprise」 https://shopcounter.jp/enterprise

【本件に関するお問い合わせ先】 株式会社COUNTERWORKS 中原

TEL: 070-3149-9102 MAIL: pr@counterworks.jp